
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - EDITAL Nº 014/2022 -
PESQUISAS COM NÍVEL MÉDIO DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA - FAPEMAT-PRO-
2023/00524. Espécie: Termo de Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Leticia Bento Costa. Objeto: Bolsa de
Iniciação Científica - IC. Valor: R$ 700,00 (Setecentos Reais). Duração: 6 (seis) meses; Data da Assinatura: 26/05/2023.
Vigência: 01/06/2023 à 31/11/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT -
Concessionário: Leticia Bento Costa - Orientador:  Anna Ligia Oenning Soares.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A PROJETOS DE
PESQUISA - EDITAL FAPEMAT Nº 020/2022 - PESQUISA COM MÉDIO NÍVEL DE MATURIDADE NAS CIÊNCIAS
AGRÁRIAS - PROCESSO Nº. FAPEMAT-PRO-000504/2023. CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado
de Mato Grosso - FAPEMAT INSTITUIÇÃO. EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO - UFMT.
CONCESSIONÁRIO: Rafael Campagnol. OBJETO Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de
Pesquisa Valor: R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). Duração: 24 meses; DATA DE ASSINATURA: 26/05/2023.
ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Leandro Dênis Battirola - Pró-Reitor da UFMT e
Rafael Campagnol - Concessionário.

EXTRATO DO CONTRATO - SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2022/FAPEMAT/MT - PARTES:
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato Grosso - FAPEMAT - CNPJ nº 02.357.455/0001-94 e Empresa DSS
Serviços de Tecnologia da Informação LTDA, - CNPJ nº. 03.627.226/0001-05. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por
objetivo a prorrogação da vigência do Contrato nº 003/2022/FAPEMAT, por mais um período de 12(doze) meses. Terá sua
vigência com início em 30/06/2023 e término em 29/06/2024 Assinatura: 26/05/2023. VALOR: R$ 42.890,52 (quarenta e
dois mil e oitocentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos). Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente
da FAPEMAT - Fernando Antonio Belezzia - Representante da Empresa DSS Serviços de Tecnologia da Informação LTDA.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c103bec1

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:26:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




